
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 13.12.2022 №590
г.Вытегра

О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания 
от 26.09.2014 № 133

Рассмотрев представление руководителя Администрации Вытегорского 
муниципального района, на основании статьи 19 Устава Вытегорского 
муниципального района Вологодской области, Представительное Собрание 
Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим должности должностных лиц местного 
самоуправления и должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Вытегорского муниципального района, утвержденное 
решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 26 сентября 2014 года № 133 (с последующими изменениями), 
следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1.1 слова «возраста, установленного частью 1.1 
статьи 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О 
страховых пенсиях»» заменить словами «возраста, установленного статьей 8 
Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых 
пенсиях»»;

2) в подпункте 2 пункта 1.1 слова «возраста, установленного частью 1.1 
статьи 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О 
страховых пенсиях»» заменить словами «возраста, установленного статьей 8 
Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых 
пенсиях»»;

3) в пункте 1.2 слова «возраста, установленного частью 1.1 статьи 8 
Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых 
пенсиях»» заменить словами «возраста, установленного статьей 8 
Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых 
пенсиях»»;

4) в абзаце первом пункта 2 слова и цифры «в размере 10%» заменить 
словами и цифрами «в размере 20%»;



5) в абзаце третьем пункта 2 слова и цифры «превышать 500,0 рублей» 
заменить словами и цифрами «быть менее 1000,0 рублей».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования, но не ранее 1 января 2023 года, за 
исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены 
иные сроки вступления их в силу.

Подпункты 1,2,3 пункта 1 настоящего решения вступают в силу на 
следующий день после дня его официального опубликования и 
распространяются на правоотношения, возникшие с 01 июня 2022 года.

Глава
Вытегорского муниципального района ^


